PENA

ESPESSURA

01

0,170 mm

02

0,20 mm

03

0,20 mm

04

0,40mm

05

0,40mm

06

0,70 mm

07

0,20mm

08

0,50mm

12

0,35 mm

170

0,30mm

214

0,20mm

242

0,35mm

255

0,30 mm

RESTO

0,710 mm

60 50
5 ’ ¢
5 6 18x58
@ 6
. N P s
of R F : @
— )]
2 o ’
3 I | I E==H
O o
L a # 5/16"
4 MED: 205x110
A A \ A
\ \
72 | 78 \ 41/2" 2x4 PORCAS 95/8” G.F.
GROUT MED: 222x210 A-194-2H — P27
MED: 270x252x30
1
sv
Ferro Red. 5/8"
DETALHE—AU—003(2x) RN \
i #1/4
ESC: 1:7.5 MED: 110x40
90 2x2 P.0. ¢ 5/8"x2" G.F.
A-325 — P13
ORCA E CONTRAPORCA
ENCOSTAR A PORCA
E ATARRAXAR A
GROUT CONTRAPORCA
90
170 , 170
# 1/2”
MED: 400x180
o
d—
o
d—

4x8 P.0O. ¢ 5/8"x3”

G.F.

A-325 — P22

W 410x38.8

DETALHE—U—005(8x)
ESC: 1:7.5

;TT T;
| |
| |
| |
L
% N
( w
\ /
S =

140
35 82 23 65 55 )
. - #1/4
5 > @ MED: 120x39
5 6
; S 4 P s
o :/ o0
[ ~— n <
o S s 35 ~ 3
2 | X | - >
SR | L= 10
-— I = ’\
O I =_ _ 1
< =
B - \ ! 1T " 1
# 5/8”
MED: 268x140 L 1/4
MED: 120x62
A A A A L
\ \ \ \ \
5 #5/16 @
5 MED: 220x120
GROUT

MED: 298x200x30

DETALHE—N—003(2x)

Ferro Red. 3/4”"

2x3 P.0. 8 3/4"x2" G.F.
A-325 — P14
ORCA E CONTRAPORCA

ENCOSTAR A PORCA

E ATARRAXAR A
CONTRAPORCA

2x8 PORCAS ¢3/4" G.F.

A—194—2H — P1

2x20 PORCAS 83/4" G.F.

1o A-194-2H - P1

S

ESC: 1:7.5
220
35 75 75 35
Ferro Red. 3/4"
I e N B B I
2
©

\
o
258

120

© B b 1 _
-l & — -
8 - 5 -
i © | © - —— 7
o \ - =
@ | O odH- T TR—=
o l—;—| T
- i ° L 1/4”
@ (j. o === MED: 99x86
\ 4
¢ ) / \ ) i
Lo, V V j_/LF,
é_{% 30
# 3/4 / 5
MED: 551x220 GROUT
DETALHE—R—006(2x)
ESC: 1:7.5
110 4x12 PORCAS 93/4” G.F. 85 , 85
A—194—2H — P1
B [ N =0 —~— 111
I S
AH——— »
. e | e
L 6
L - Ferro Red. 3/4" \ E
>
oo (O ?7 N <
i == ® | ®
L g /| <
4 ~
GROUT I — -
MED: 514x300x30 ~
©. ] @
# 1/411 5))
MED: 140x85 4
—Do
# 5/8” \ \ \ [
MED: 485x240 J Y Y r
30
GROUT DETALHE—AV—005(4x)

ESC: 1:7.5

35

90

90

35

#3/4

MED: 308x250

\
4x4 P.0. ¢ 3/4"x4” G.F. Ml\/

A-325 — P23 W 410x38.8
= : : L
O [l o
o il o ﬁ%
6
O [ o
7 O [l O 7
= oy | |=|=|| -
| I ) —
[ ]
[ |
\ | 6
\ 6
\ | -
\ I
\ \ S
10 \ I«
\ || ©
\ I8
2

DETALHE—Z—005(4x)

ESC: 1:7.5

4x8 PORCAS 83/4” G.F. /_\O

A—194—2H — P1

|
|
MED

110

#1/4”

: 100x65

# 3/4-"
MED: 350x350

GROUT

E \/ MED: 410x410x30

30

|
‘
|/

350

Ferro Red. 3/4”"
350
35 140 140 35
0
] N N N _
\ |
\ \
o |
Y \ |
| |
‘ |
I
|
< | |
- | |
\ \
\ |
ol | < - - - _ _ _ _ __
M

0

Pz
e

DETALHE—AA—-005(4x)

ESC: 1:7.5

EMOO1DE008 LISTA DE PORCAS E PARAFUSOS ListaParaf
PESO
TIPO POSIQAO BITOLA MATERIAL COMPR. | QTDE. TRATAMENTO [ CODIGO EMS TOTAL
PORCA P1 3/4" A—194—-2H - 136|G.F. 11.89
ARRUELA | P1 3/4" F436 - 68|G.F. 1.84
PARAF. P13 5/8" A—325 2" 4|G.F. 0.46
PORCA P13 5/8" A—194—-2H - 4|G.F. 0.22
C.PORCA | P13 5/8" A—194—-2H - 4|G.F. 0.1
ARRUELA | P13 5/8" F436 - 4|G.F. 0.10
PARAF. P14 3/4" A—325 2" 6|G.F. 1.06
PORCA P14 3/4" A—194-2H - 6|G.F. 0.52
C.PORCA | P14 3/4" A—194—-2H - 6|G.F. 0.26
ARRUELA | P14 3/4" F436 - 6|G.F. 0.16
PARAF. P22 5/8" A—325 3" 32|G.F. 4.93
PORCA P22 5/8" A—194—-2H - 64|G.F. 3.45
ARRUELA | P22 5/8" F436 - 32|G.F. 0.77
PARAF. P23 3/4" A-325 4" 16|G.F. 4.56
PORCA P23 3/4" A—194—-2H - 32|G.F. 2.80
ARRUELA | P23 3/4" F436 - 16|G.F. 0.43
PORCA P27 5/8" A—194—2H - 8|G.F. 0.43
ARRUELA | P27 5/8" F436 - 8|G.F. 0.19
PESO TOTAL: 34.18
00 D 05/07/19 EMISSAO INICIAL L. VALERIO| COTA |ORACIDES
REVISAO|EMISSAO DATA DISCRIMINAQAO REVISADO |CONFERIDO|APROVADO
FINALIDADE DA EMISSAO
A — PRELIMINAR C — LIBERADO P/ PROJETO E — PARA COMPRA G — PARA CONHECIMENTO
B — PARA APROVAGAO D — LIBERADO P/ CONSTRUGAO | F — CONFORME CONSTRUIDO H — CANCELADO
DATA DESENHISTA CONFERIDO APROVADO
JUN/2018 L. VALERIO COTA ORACIDES
ETAPA ARQUIVO FORMATO ESCALA
PARA CONSTRUGAO 18—789 841x594 INDICADA
ARQUIVO CAD
0789EMO0O1DEOO8—ROO_DETALHES_CHUMBADORES_VIGAS_DO_DECK _
CLIENTE
Prefeitura Municipal de
RUA AMADEU DA LUZ, 122 Sala 96 - 89010-919 - BLUMENAU - SC
FONE: (47) 3232-5500 - CREA/SC 042779-5
E-mail : projetos@oaengenharia.com
Engenharia
ESPQCIaI ORACIDES FELICIO ADRIANO
EngP Civil - CREA/SC 039304-9
“™ DECK — MARCO ZERO .
PROJETO
HOCAL METALICO
GASPAR — SANTA CATARINA
REFERENCIA
DETALHES CHUMBADORES VIGAS DO DECK
DESENHO No. REVISAQ
0789.EM.001.DE.008 00

94

10
F.A1 0,50m2 841




	0789EM001DE008-R00_DETALHES_CHUMBADORES_VIGAS_DO_DECK_ A1

